UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE RECURSO

3º QUADRIMESTRE/2017

(PUBLICAÇÃO Nº 4)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC (LEMBRANDO QUE A RESOLUÇÃO NÃO

PERMITE OUTRO RECURSO CONTRA OS INDEFERIMENTOS), A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE

I - TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE RECURSO DO 3° QUADRIMESTRE

DE 2017.

E PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO.

SANTO ANDRÉ, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

Rec 46 11034516 Arthur Luiz Ferreira ESTO004-17 Instrumentação e Controle

Rec 48 11034516 Arthur Luiz Ferreira ESTG023-17 Organização do Trabalho

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

CA
MP

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SA Rec 25 11201721495 Anderson Silva Candido ESTG017-17
Introdução aos Processos de
Fabricação Metal - Mecânico

SA Rec 33 11201721495 Anderson Silva Candido ESTO016-17 Fenômenos de Transporte

SA Rec 47 11034516 Arthur Luiz Ferreira ESTA019-17
Projeto Assistido por

Computador

SBC Rec 10 21032014
Carlos Eduardo Queiroz

Peixoto
ESTG003-17 Economia de Empresas

SBC Rec 14 11201722994 DIOGO LUIZ ROSSETTI ESHC016-17 Finanças Corporativas

SBC Rec 11 11201722994 DIOGO LUIZ ROSSETTI ESHC002-17 Contabilidade Básica

SA Rec 28 11108714 Lucemar Teixeira Costa ESTG006-17 Engenharia Laboral

SA Rec 21 11201722185
Priscila Regina De Oliveira

Lima
BIJ0207-15 Bases Conceituais da Energia

SBC Rec 17 21087114
Rodrigo de Melo

Gambaro
ESTO013-17 Engenharia Econômica